04/05/2023, 13:50 SEI/MPPI - 0473888 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=548028&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1589/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0006.0013029/2023-32,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades laborais ordinárias os Promotores de Justiça abaixo relacionados, os
quais foram indicados pelo CAODIJ, que comprovarem participação no Curso "Escuta Especializada", a
ser realizado no dia 08 de maio de 2023, a partir das 08h30, na Sala de Aula do CEAF.

1. Denise Costa Aguiar.
2. Luisa Cynobellina Assunção Lacerda Andrade.
3. Paulo Rubens  Parentes Rebouças.
4. Cléia Cristina Pereira Januário Fernandes.
5. Cynara Barbosa de  Oliveira Santos.
6. Lenara Batista de  Carvalho Porto.
7. Juliana Martins Carneiro Noleto.
8. Antônio Charles Ribeiro de Almeida.
9. Tiago Berchior Cargnin.
10. Amina  Macedo Teixeira de Abreu Santiago.
11. Esdras Oliveira Costa Belleza do Nascimento.
12. Yan Walter Carvalho Cavalcante.
13.  Afonso Aroldo Feitosa Araújo.
14. Sebastião Jackson Santos Borges
15. José Eduardo Carvalho Araújo.
16. Flávia Gomes Cordeiro.
17. Luzijones Felipe de Carvalho.
18. Jessé Mineiro de Abreu.
19.  Rita de Fátima Teixeira Moreira e Sousa.
20. Nayana Paz Portela.
21. Naíra Junqueira Stevanato.
22. Jaime Rodrigues Dalencar.

04/05/2023, 13:50 SEI/MPPI - 0473888 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=548028&infra_siste… 2/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de maio de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 04/05/2023, às 13:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0473888 e o
código CRC CC7726F5.